Lima

neiro Gouveia Paz

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 038/2025

ASSUNTO: Solicitamos ao Poder Executivo providências junto ao departamento
competente, para que desenvolva projetos e estudos para que forneça aos jovens que
estão concluindo o ensino médio, cursos técnicos profissionalizantes, relacionados ao
potencial de empregabilidade em nossa região.
REQUERENTE: Jislaine Pereira Ferraz e Apoiadores
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade promover melhores
condições de oportunidades de trabalho aos jovens que estão concluindo ou já
concluíram o ensino médio, que por muitas vezes, as empresas locais disponibilizam a
oferta de trabalho, porém não existe mão de obra qualificada, assim deixando de
contratar pessoas do nosso município.

Indico à mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,
Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

Jislaine Peréira Ferraz
Vereadora

Apoiadores•

Angélica de

Geedo dos Santos Carré

Valdenice

Ao
Exmo.Sr.
RENAN LEAL GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal Tamarana Pr.

DEFERIDO El INDEFERIDO

EIS

Presidente'
ket,ak

CAMARA MUNICIPAL DE TAMATEAN—A

	00000001